
EIR  FOKUS:  BRIKS  er  det
eneste alternativ til truslen
om Tredje Verdenskrig
Af vore europæiske afdelinger

2.  feb.  2015  –  Mens  Det  britiske  Imperium  og  dets
hovedredskaber  –  Barack  Obama  og  NATO  –  optrapper
provokationerne imod Rusland, der kun kan ende med Tredje
Verdenskrig,  har  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets
stifter, indledt en rundrejse til de europæiske hovedstæder,
ikke blot for at slå alarm over den umiddelbart overhængende
fare for atomkrig, men også for at vise alternativet, der er
skitseret i EIR’s Specialrapport, »Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen«, der blev udgivet i december 2014.

Helga Zepp-LaRouche var hovedtaler ved tre EIR-arrangementer i
sidste uge, hvor hun præsenterede et omfattende billede af den
kendsgerning, at en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden er
ved  at  vokse  frem,  og  som  etableres  af  BRIKS  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika).  Det  er  Wall
Streets/Londons finansimperiums reaktion over for deres egen
bankerot og erstatning, der skaber faren for krig, sagde hun.
Den eneste, fornuftige respons – der blev gjort endnu mere
mærkbar af de græske valgresultater – er, at de europæiske
nationer og USA begraver Wall Street og City of London og
tilslutter sig BRIKS i en forceret indsats for at skabe en
videnskabelig og økonomisk renæssance.

 

Berlin

Fr.  Zepp-LaRouches  foredragsturne  begyndte  den  27.  jan.  i
Berlin, Europas politiske nervecenter, med et seminar, der
havde et par dusin deltagere, hvoraf mange havde tilknytning
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til  politiske  eller  økonomiske  institutioner.  Dette
arrangement, der blev filmet af det kinesiske Xinhua, vil
utvivlsomt give genlyd i den kamp, der raser i Tyskland over
kansler Merkels konfrontationskurs over for Rusland.

Under sin præsentation i Berlin den 27. jan. sagde Helga Zepp-
Larouche, at kun, hvis Vesten opgiver sin geopolitiske

konfrontation mod Rusland og Kina og accepterer tilbuddet om
at samarbejde med BRIKS, er der en løsning på truslen om krig

og finansiel disintegration.

 

Ledende politiske og militære personer pyntede ikke på ordene
i deres fordømmelse af balancekunsten over for Rusland og i
deres  påpegning  af,  at  det  kun  kan  føre  til  en
udslettelseskrig. Pensionerede general Harald Kujat, tidligere
chef for NATO’s Militærkomite (2002-05), har ført en kampagne
for  at  overbevise  NATO  om,  at  de  skal  opgive  en
militærkonflikt i Ukraine. Han har fået tilslutning fra så
fremtrædende personer som Horst Teltschik, en af arkitekterne
af kansler Helmut Kohls diplomati, der gjorde den fredelige
genforening  af  Tyskland  mulig,  og  Gernot  Erler,  Tysklands
aktuelle koordinator for russisk politik (se EIR 23. jan.).
(Se også vores rapport om krisen i Ukraine).

Til forskel fra Helga Zepp-LaRouche, der er formand for det
tyske parti Borgerrettighedsbevægelsen Solidaritet (BüSo), har
disse kræfter imidlertid ikke identificeret en strategi, der
kan vinde freden.

Ved arrangementet i Berlin fik Helga Zepp-LaRouche tilslutning
fra en repræsentant fra Det kinesiske Kulturcenter i Berlin,
Chen  Jianyang,  der  rapporterede  om,  hvor  vigtig  Den  nye
Silkevej er, som betyder den samme mekanisme med at bygge bro
mellem  Europa  og  Asien,  som  den  antikke  Silkevej  betød.
Dengang,  som  nu,  er  det  ikke  bare  materielle,  men  også

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/02/Helga-Berlin.jpg


kulturelle, videnskabelige og religiøse ’varer’ og idéer, der
udveksles,  sagde  han.  Kamelen  er  blevet  udskiftet  med
højhastighedsjernbaner, og dette udviklingsperspektiv bringer
nu  40  lande,  med  i  alt  4  mia.  mennesker,  sammen  i  et
samarbejde. Tyskland og Kina, konkluderede Chen, kunne, gennem
et strategisk partnerskab, blive en drivkraft i genoplivningen
af den globale økonomi.

 

Frankfurt

Frankfurt am Main, det tyske finanscenter, var stedet for fr.
Zepp-LaRouches  næste  seminar  om  Den  nye  Silkevejs-rapport.
Blandt  deltagerne  var  repræsentanter  fra  Kina,  Rusland,
Egypten, Tchad og Iran, såvel som også tyskere, der arbejder i
og med disse lande.

Efter at fr. Zepp-LaRouche havde givet en briefing om faren
for  krig,  og  udviklingen  i  BRIKS,  var  der  en  livlig
diskussion.  Mange  af  deltagerne  fordømte  den  ’grønne’
ideologi, som Den europæiske Union har vedtaget, men den mest
lidenskabelige diskussion drejede sig om nødvendigheden af at
ændre uddannelsessystemet, væk fra perspektivet om massemord,
der er fremherskende i det grønne paradigme, og tilbage til
den klassiske, humanistiske tradition, som Tyskland engang var
legemliggørelsen  af.  Dette  perspektiv  blev  forsvaret  af
deltagere,  både  tyskere  og  udlændinge,  inklusive  især
deltagere  fra  Afrika.

 

København

Fr.  Zepp-LaRouches  næste  stop  var  i  København  den  30.
december.  Her  var  hun  hovedtaler  ved  et  seminar  for
diplomater, der afholdtes i Det russiske Kulturcenter, der
tiltrak  repræsentanter  fra  13  ambassader,  samt  danske
erhvervsfolk  og  Schiller  Instituttets  organisatorer.



Efter  hendes  præsentation  af  både  krigsfaren  og  BRIKS-
alternativet,  talte  ligeledes  talsmænd  fra  tre  af  de  fem
BRIKS-nationer – Alexey Koleshnikov, Rusland; Hu Yi, Kina, og
Machiel Renier van Niekerk, Sydafrika. Fra salen var der også
deltagelse  fra  den  brasilianske  repræsentant.  Den
sydafrikanske  repræsentants  indlæg  blev  clearet  til
offentliggørelse,  og  findes  omstående.  (EIR,  6.  februar,
2015).

 

Der kommer mere

Der  er  planlagt  flere  arrangementer  om  Den  nye  Silkevej-
rapport i Europa i de kommende uger, idet det er hensigten at
slå på trommer for BRIKS, for hermed at drukne krigstrommerne
– og for at støtte et afgørende skift i USA, der har samme
perspektiv.

Denne artikel publiceredes første gang i EIR, 6. feb. 2015, og
er ikke tidligere udgivet på dansk.


